
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

2207 — и мк 
Об организации проведения 

фестиваля инклюзивного 
спорта среди студентов 

В целях исполнения соглашения о предоставлении из федерального бюджета 

гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации от 26 апреля 2023 г. №075-15-2023-472 (далее — 

соглашение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 02.10.2023 по 07.10.2023 на базе ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» 

фестиваль инклюзивного спорта среди студентов (далее — Мероприятие). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Мероприятия 

начальника управления научно-исследовательской деятельности Е.Н. Кутыреву. 

3. Назначить ответственных исполнителей в рамках подготовки основных 

этапов работ и установить сроки выполнения работ (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке Мероприятия 

(Приложение № 2). 

5. Начальнику управления по молодёжной, социальной и информационной 

политике И.А. Марченко обеспечить волонтерское сопровождение Мероприятия, 

информационную поддержку, включая фото и видео съемку Мероприятия. 

6. Начальнику  учебно-методического управления И.Г. Дмитриевой 

организовать учебный процесс в Университете с учетом графика проводимого 

Мероприятия. 

7. Деканам факультетов обеспечить работу интерактивных зон в рамках 

проведения Мероприятия в соответствии с графиком (Приложение № 3) 

8. Руководителю центра цифровой трансформации образования А.Ю. 

Щиканову разместить информацию о проведении Мероприятия на официальном 

сайте МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Начальнику управления по сопровождению научно-исследовательской 

деятельности Е.Н. Кутыревой:



2 

- разработать и согласовать с Управлением финансового обеспечения смету 

Мероприятия в соответствии с соглашением № 075-15-2023-472 от 

26.04.2023 г. и заявкой № 23-075-64780-1-0149-000147 от 15.03.2023 г. 

- согласованную смету представить на утверждение проректору по науке 

М.В. Петровской. 

10. Начальнику отдела по комплексной безопасности Н.В. Куртынину 

обеспечить пропускной режим для организаторов и участников Мероприятия, 

обеспечить парковку автотранспорта на территории Университета со 02.10.2023 по 

07.10.2023, обеспечить комплексную безопасность. 

11. Начальнику отдела хозяйственного обеспечения и эксплуатации А.Г. 

Павлову организовать уборку территории и помещений, необходимых для 

проведения Мероприятия в течение срока проведения Мероприятия. 

12. Начальнику отдела информационных технологий и технического 

обеспечения А.А. Вершкову обеспечить техническую поддержку Мероприятия. 

13. Общему отделу (И.В. Юлова) ознакомить указанных лиц с настоящим 

приказом. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио ректора А.Т. Червинская 

П.В. Агафонов, +7 (499) 160-92-00 (лоб. 1123)



от
« 
7
 

2
 А
И
 

№ 
П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
№ 

1 
к 
пр
ик
аз
у 

Со
ст

ав
 
в
ы
п
о
л
н
я
е
м
ы
х
 

ра
бо
т 

Со
ст
ав
 
р
а
з
р
а
б
а
т
ы
в
а
е
м
ы
х
 

до
ку
ме
нт
ов
 

(п
ри
 
на

ли
чи

и)
 

Со
ст
ав
 
ре
зу
ль
та
то
в 

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
е
 

ли
цо
 

Ср
ок

 

1. 
По
дг
от
ов
ка
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
фе
ст
ив
ал
я 

С
ц
е
н
а
р
н
ы
й
 

пл
ан

 
Ра

зр
аб

от
ан

 
сц
ен
ар
ны
й 

пл
ан
 

по
 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
м
 
ви
да
м 

сп
ор

та
. 

Е.
В.
 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н.
Ю.
 
Но
ви
цк
ая
 

А.
А.
 
Са
фр
он
ов
 

И.
Н.
 
Н
а
й
б
о
р
о
д
и
н
а
 

не
 

по
зд
не
е 

14
.0

9.
20

23
 

2. 
Пр

ов
ед

ен
ие

 
от
кр
ыт
ых
 

ма
ст

ер
- 

кл
ас
со
в 

по
 

и
н
к
л
ю
з
и
в
н
ы
м
 

— 
ви
да
м 

сп
ор

та
: 

ба
ск
ет
бо
л 

3х
3,
 

ги
ре

во
й 

сп
ор

т,
 

н
а
с
т
о
л
ь
н
ы
й
 

те
нн

ис
, 

да
рт
с,
 

б
а
д
м
и
н
т
о
н
,
 

ша
хм
ат
ы,
 

фе
хт
ов
ан
ие
, 

ар
мр

ес
тл

ин
г 

П
р
о
г
р
а
м
м
а
 

ма
ст
ер
-к
ла
сс
ов
 

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 

Пр
ов

ед
ен

о 
8 

о
т
к
р
ы
т
ы
х
 

ма
ст
ер
- 

кл
ас

со
в,

 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
ст
ал
и 

не
 

ме
не
е 

16
0 

че
ло
ве
к.
 

М
а
с
т
е
р
-
к
л
а
с
с
ы
 

пр
ов
ед
ен
ы 

не
 

ме
не
е 

че
м 

3 
тр
ен
ер
ам
и,
 

и
м
е
ю
щ
и
м
и
 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
у
ю
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
ю
.
 

Уч
ас
тн
ик
и 

п
р
о
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
ы
 

о 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и
 
уч
ас
ти
я 

в 
фе
ст
ив
ал
е.
 

Е.
В.

 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

А.
А.

 
С
а
ф
р
о
н
о
в
 

До
 

15
.0

9.
20

23
 

3. 
Об
уч
ен
ие
 

ор
га
ни
за
ци
и 

и
н
к
л
ю
з
и
в
н
ы
х
 

сп
ор
ти
вн
ых
 

се
кц
ий
 

на
 

ба
зе
 

ву
зо
в 

в 
о
н
л
а
й
н
 

фо
рм
ат
е 

тр
ен

ер
ов

 
От

че
т 

Об
уч

ен
о 

ор
га

ни
за

ци
и 

за
ня
ти
ям
 

и
н
к
л
ю
з
и
в
н
ы
м
и
 

ви
да
ми
 

сп
ор
та
 

не
 

ме
не

е 
20

 
тр

ен
ер
ов

. 

Е.
В.
 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н
.
Ю
.
 
Н
о
в
и
ц
к
а
я
 

02
.1
0.
20
23
 

4. 
Пр
ов
ед
ен
ие
 

ан
ке
ти
ро
ва
ни
я 

по
 

во
пр
ос
ам
 

го
то
вн
ос
ти
 

пр
ин
ят
ь 

уч
ас
ти
е 

в 
ме
ро
вр
ия
ти
и,
 

а 
та
кж
е 

Со
бр

ан
а 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
на
ме
ре
ни
и 

уч
ас

тв
ов

ат
ь 

в 
ме

ро
пр

ия
ти

и,
 

ка
че
ст
ве
 

ор
га
ни
за
ци
и 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

и 
са

мо
го

 
пр
ое
кт
а.
 

Е.
В.
 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н
.
Ю
.
 
Н
о
в
и
ц
к
а
я
 

не
 
п
о
з
д
н
е
е
 

30
.0
9.
20
23
 



по
 

во
пр

ос
ам

 
ка
че
ст
ва
 

пр
ое
кт
а 

о
ц
е
н
к
и
 

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

5, 
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
е
 

с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е
 

пр
ое

кт
а:

 
пу

бл
ик

ац
ия

 
ан

он
со

в,
 

 п
ос
тр
ел
из
ов
 

фе
ст
ив
ал
я,
 

а 
та
кж
е 

хо
да

 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ое
кт

а 
дл

я 
пр

ив
ле

че
ни

я 
вн
им
ан
ия
 

об
ще

ст
ве

нн
ос

ти
. 

П
у
б
л
и
к
а
ц
и
и
 

на
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 

ре
су
рс
ах
. 

От
че
т 

О
п
у
б
л
и
к
о
в
а
н
о
 

не
 

ме
не
е 

20
 

ма
те

ри
ал

ов
 

в 
с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

се
тя
х,
 

на
 

ин
ых

 
по

рт
ал

ах
 

в 
се
ти
 

Ин
те

рн
ет

 
и 

С
М
И
.
 

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ос
мо
тр
ов
 

со
ст

ав
ил

о 
не

 
ме
не
е 

20
0 

00
0 

че
ло

ве
к 

С.
 

В.
 
Ру

бц
ов

 

А
.
А
.
С
а
ф
р
о
н
о
в
 

И.
Н.
 
Н
а
й
б
о
р
о
д
и
н
а
 

Т.
Е.
 
Аг
ей
че
ва
 

до
 

30
.1
2.
20
23
 

6. 
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 

т
е
с
т
и
р
о
в
а
н
и
я
 

тр
ен

ер
ов

 

на
 

ба
зе

 
Ф
Г
Б
О
У
 

И
В
О
 

«
М
Г
Г
Э
У
»
 

в 
он

ла
йн

- 

фо
рм

ат
е 

От
че

т 
П
р
о
ш
л
и
 

те
ст
ир
ов
ан
ие
 

и 
по

лу
чи

ли
 

се
рт
иф
ик
ат
 

о 
п
о
в
ы
ш
е
н
и
и
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 

не
 
ме
не
е 

20
 
тр

ен
ер

ов
 

Е.
В.

 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н.
Ю.
 
Но

ви
цк

ая
 

не
 

по
зд
не
е 

30
.1
0.
20
23
 

7. 
П
о
д
б
о
р
 

и 
и
н
с
т
р
у
к
т
а
ж
 

тр
ен

ер
ов

 
дл
я 

пр
ов
ед
ен
ия
 
фе
ст
ив
ал
я 

Сп
ис
ок
 
тр

ен
ер

ов
 

П
о
д
о
б
р
а
н
ы
 

из
 

чи
сл
а 

о
б
у
ч
е
н
н
ы
х
 

не
 

ме
не

е 
8 

тр
ен
ер
ов
, 

ко
то
ры
е 

бу
ду

т 
сл
ед
ит
ь 

за
 

к
о
р
р
е
к
т
н
о
с
т
ь
ю
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

со
ре
вн
ов
ан
ий
 

в 
ра
мк
ах
 

фе
ст
ив
ал
я 

Е.
В.
 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н
.
Ю
.
 
Н
о
в
и
ц
к
а
я
 

не
 

по
зд

не
е 

14
.1
0.
20
23
 

8 
— 

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр
ов
ед
ен
ие
 

ин
кл
юз
ив
но
- 

сп
ор

ти
вн

ог
о 

фе
ст
ив
ал
я 

на
 

ба
зе
 

М
Г
Г
Э
У
 

по
 

ад
ре
су
 

Ло
си
но
ос
тр
ов
ск
ая
, 

д. 
49

. 

От
че
т,
 

ан
ал

ит
ич

ес
ки

е 
ма
те
ри
ал
ы 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

П
р
о
в
е
д
е
н
ы
 

от
кр
ыт
ие
, 

за
кр
ыт
ие
 

фе
ст
ив
ал
я,
 

со
ре
вн
ов
ан
ия
 

по
 

9 
И
Н
К
Л
Ю
З
И
В
Н
Ы
М
 

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
м
 

(б
ас
ке
тб
ол
 

3х
3,
 

ги
ре

во
й 

сп
ор
т,
 

на
ст

ол
ьн

ый
 

те
нн

ис
, 

да
рт

с,
 

ба
дм
ин
то
н,
 

ша
хм

ат
ы,

 
— 

по
ло
са
 

пр
еп

ят
ст

ви
й 

фе
хт

ов
ан

ие
, 

ар
мр
ес
тл
ин
г)
, 

сп
ор
ти
вн
о-
 

Е.
В.
 
М
о
р
о
з
о
в
а
 

Н
.
Ю
.
 
Н
о
в
и
ц
к
а
я
 

до
 

15
.1
0.
20
23
 



па
тр
ио
ти
че
ск
ая

 
ви
кт
ор
ин
а 

ср
ед
и 

уч
ас
тн
ик
ов
. 

В 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
и
 

пр
ин

ял
о 

уч
ас

ти
е 

не
 

ме
не

е 
35

0 
че

ло
ве

к,
 

в 
то
м 

чи
сл
е 

не
 

ме
не
е 

42
 

л
ю
д
е
й
 

с 
и
н
в
а
л
и
д
н
о
с
т
ь
ю
.
 



Приложение № 2 к приказу 
от«иИ»_ 22449 

№ ий 

Состав организационного комитета по подготовке мероприятия 

ФИО Должность 

Агейчева Татьяна Евгеньевна Проректор по молодёжной политике 
Петровская Мария Владимировна Проректор по науке 
Сахарчук Елена Сергеевна Проректор по учебно-методической 

работе 

Червинская Александра Павловна Проректор по общим вопросам 
Климантов Сергей Борисович Начальник управления финансового 

обеспечения 
Кутырева Екатерина Николаевна Начальник управления по 

сопровождению научно- 
исследовательской деятельности 

Пестова Мария Сергеевна Декан факультета — иностранных 

языков 
Щиканов Алексей Юрьевич Руководитель центра цифровой 

трансформации 
Хакимов Руслан Мадамиджанович Декан факультета юриспруденции 
Шайлиева Марина Магометовна Декан факультета экономики 



Приложение № 3 к приказу 

от« ИХ» 27 АЯ 
И 

№ ии 2 

График 

Дата | Факультет 

02.10 Факультет юриспруденции 

03.10 Факультет экономики 

04.10 Факультет цифровых технологий и 

кибербезопасности 

06.10 Факультет иностранных языков 


